
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,
Тел ./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@,inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 
422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

От 21 октября 2021 года
ПРИКАЗ

№ 405

«О проведении муниципального обучающего семинара 
для заместителей директоров по воспитательной работе 

«Сопровождение профессионального самоопределения школьников» 
в рамках модуля «Профориентация»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района РТ», планом работы ММО заместителей 
директоров по воспитательной работе на 2021-2022 уч. год, приказываю:

1. Провести 27 октября 2021 года в 10.00 на базе МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ» обучающий 
семинар для заместителей директоров по воспитательной работе 
«Сопровождение профессионального самоопределения школьников» в 
рамках модуля «Профориентация»;
2. Утвердить прилагаемую программу проведения заседания 
муниципального обучающего семинара {Приложение);
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку 
заместителей директоров по воспитательной работе с отрывом от работы, с 
сохранением заработной платы для участия в работе семинара;
4. Методисту МКУ «Управления образования Лаишевского 
муниципального района РТ» Сапожниковой Н. В. создать условия для 
проведения семинара;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника

Н.В. Сапожникова 
тел. 8(84378) 2-92-39

mailto:letc@inbox.ru


ПРОГРАММА

Обучающего семинара для заместителей директоров по воспитательной работе

«Сопровождение профессионального самоопределения школьников» в
рамках модуля « Профориентация»

Дата проведения: 27 октября 2021 года

Место проведения: Управление образования

1 Встреча участников 
семинара

9.30-10.00 Хабибуллина Л.И.-  
заместитель начальника 
управления образования

2 Вступительная 
часть. Приветствие

10.00-10.10 Хабибуллина Л.И.

Теоретическая часть

3 Сопровождение
профессионального
самоопределения

школьников

10.10-10.20 Хайруллина А.Р. -  
заместитель директора

Практическая часть

4 Мастер -  класс 
« Обслуживание 

летательных 
аппаратов и 
двигателей»

10.20-10.40 Кореев П.В.-директор 
МБОУ «Большекабанская 

сош», Эксперт Ворлдскилс

5 Мастер -  класс 
« Тренды 

английского языка 
во флористике»

10.40-11.00 Наврузова А.Б. классный 
руководитель 5 а класс

6 Подведение итогов 
семинара

11.00-12.00 Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н.В.


